
З огляду на реалізацію місії та головного 
завдання визначальними пріоритетами функці-
онування ЗДІА є:

• орієнтація на професійну підготовку 
інженерних, керівних та наукових кадрів перш 
за все для промисловості м. Запоріжжя;

• запровадження та дотримання євро-
пейських стандартів підготовки фахівців усіх 
освітніх рівнів;

• розвиток та широке використання світового 
досвіду і сучасних освітніх технологій, спря-
мованих на ефективне навчання професіоналів, 
їх безперервну фахову освіту;

• посилення науково-дослідної, експертної 
та інформаційно-консультативної діяльності 
з питань металургії, енергетики, будівництва, 
економіки, менеджменту, електроніки, інфор-
матики тощо;

• впровадження у систему управління ЗДІА 
сучасних технологій менеджменту з метою їх 

Кодекс честі 

Завдання Кодексу полягає у тому, щоб встановити стандарти етичної поведінки у ЗДІА для 
сприяння її ефективному функціонуванню та охороні суспільного інтересу.
Місія ЗДІА: Поповнювати соціальний капітал м. Запоріжжя та сприяти інтелектуалізації 
суспільства, готуючи якісних фахівців інженерних спеціальностей, зокрема з металургії, 
енергетики, будівництва, економіки, менеджменту, електроніки та інформатики; нести 
відповідальність за кожного підготовленого фахівця.

Емблема ЗДІА. Вона підкреслює промислову спрямованість місії ЗДІА 
щодо навчальної підготовки фахівців для народного господарства України, 
зокрема металургів, енергетиків, будівельників, яка здійснюється в м. 
Запоріжжі, головним символом якого є гребля Дніпровської ГЕС.

Головним завданням ЗДІА є організація достатнього за обсягами, 
актуального за змістом, різноманітного за формами, сучасного за 

засобами, якісного за виконанням, доступного професійного навчання інженерних, керівних 
та наукових кадрів усіх освітніх рівнів для промисловості  м. Запоріжжя та України. 

практичної апробації;
• створення умов для професійного зро-

стання викладачів, науковців, інших пра-
цівників ЗДІА, студентів тощо.

Кодекс грунтується на наступних провідних 
принципах функціонування ЗДІА:

• прозорості й публічності освітнього 
процесу; 

• демократичності та коректності внутрішніх 
взаємовідносин у ЗДІА; 

• рівності у доступі до навчання;
• упровадження державної мови у навчально-

виховний процес;
• політичної грамотності і толерантності;
• дотримання необхідного рівня соціального 

захисту студентів та персоналу ЗДІА;
• професійності викладацької діяльності;
• системності, ефективності та результатив-

ності навчально-виховного процесу підготовки 
фахівців; 
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• інноваційності у науково-освітній діяль-
ності;

• відповідальності за якість підготовлених 
фахівців;

• визнання та забезпечення статусу студента 
як партнера, відповідального за зміст та якість 
вищої освіти;

• автономії та студентської самоврядності.
Корпоративна культура ЗДІА базується на 

таких тезах:
• розвиток і удосконалювання ЗДІА відбу-

вається безперервно;
• розвиток ЗДІА є складовою професійного 

зростання її викладачів;
• кожний працівник та студент ЗДІА гідний 

індивідуального підходу.
Заключні положення:
• корпоративний кодекс ЗДІА складається із 

самого Кодексу, а також кодексу честі викладача 
ЗДІА та кодексу честі студента ЗДІА;

• корпоративний кодекс ЗДІА і кодекс честі 
викладача ЗДІА ухвалюється і підписується 
адміністрацією ЗДІА. 

• Кодекс честі студента   ухвалюється 
на загальній конференції студентів ЗДІА і 
підписується повноважними представниками 
студентства та адміністрації ЗДІА;

• корпоративний кодекс ЗДІА, кодекс честі 
викладача ЗДІА і кодекс честі студента 
ЗДІА набирають сили після їх ухвалення 
та офіційного оприлюднення у газеті “Ака-
демія”;

• усі зміни та доповнення до вищеза-
значених кодексів вносяться за тими ж 
правилами, за якими відбувалось ухвалення 
самих кодексів. Ці зміни та доповнення та-
кож набирають сили після їх ухвалення та 
офіційного оприлюднення у газеті “Академія”.  

I. Загальні положення
1. Викладач ЗДІА* – центральна постать усього освітнього і 

виховного процесу. Він – Педагог, Вчитель, Вихователь, Науковець 
тощо.

2. Викладач ЗДІА – професіонал своєї справи, що постійно 
працює над підвищенням своїх теоретичних знань і педагогічної 
майстерності.

3. Викладач ЗДІА – приклад професіонального ставлення до 
виконання службових обов’язків, порядності і дотримання вимог 
трудової і навчальної дисципліни.

4. Викладач ЗДІА – взірець високої культури та моральності, 
активний носій національних культурних традицій і борець за їхній 
розвиток у ЗДІА.

5. Викладач ЗДІА – творець високоморального клімату в колективі, 
принциповий супротивник будь-яких проявів недисциплінованості, 
безкультур’я та безвідповідальності.

6. Головний напрямок діяльності для викладача ЗДІА – робота 
зі студентами, піклування про зростання їхньої освіти та культури, 
виховання їх патріотами України.

7. Найважливіше завдання для викладача ЗДІА – зростання 
престижу ЗДІА, його наукового потенціалу, пошук і впровадження 
найсучасніших методів навчання та виховання.

II. Обов’язки викладача ЗДІА
Викладач ЗДІА зобов’язаний:
1. Постійно працювати над підвищенням свого фахового і 

культурного рівня.

2. Сумлінно проводити на високому професійному рівні кожне 
заняття (лекцію, семінар тощо).

3. Забезпечувати на заняттях дисципліну; створювати середовище 
творчого, зацікавленого ставлення студентів до навчальної 
дисципліни, що викладається.

4. Формувати під час занять дух порозуміння та доброзичливості, 
виключати формалізм і елементи безпринципності в освітньому 
процесі.

5. При проведенні занять дотримуватися вимог трудового та 
навчального розпорядку ЗДІА.

6. Бути коректним і доброзичливим у стосунках із учасниками 
навчального процесу ЗДІА (адміністрацією, іншими викладачами, 
студентами тощо).

7. Приймати активну участь у проведенні виховної роботи зі 
студентами у позанавчальний час.

8. Прагнути знати особливості, характери студентів, їх соціальний 
та родинний стан, інтереси та схильності; враховувати це в 
індивідуальній роботі з ними.

9. Особистим прикладом доводити студентам необхідність 
дотримання правил трудової та навчальної дисципліни, дбайливого 
ставлення до майна ЗДІА, шанобливого ставлення до інших 
учасників навчального процесу ЗДІА, підвищення свого культурного 
й освітнього рівня тощо.

10. Не проходити повз порушення правил і розпорядку, 
встановлених у ЗДІА, незалежно від того, хто є порушником.
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III. Права викладача ЗДІА
Викладач ЗДІА має право:
1. Виявляти ініціативу, спрямовану на поліпшення освітнього і 

виховного процесу в ЗДІА, підвищення загальної культури взаємо-
відносин учасників навчального процесу ЗДІА.

2. Проводити відкриті заняття із запрошенням інших викладачів 
ЗДІА, а також відвідувати заняття, що проводяться іншими 
викладачами, розглядаючи це як прагнення до удосконалювання 
педагогічної майстерності та надання навчально-методичної допо-
моги молодим викладачам ЗДІА.

3. Обирати та бути обраним у представницькі органи управління 
ЗДІА і її структурних підрозділів, а також до складу громадських 
організацій ЗДІА.

Кодекс честі 
КОДЕКС ЧЕСТІ викладача Запорізької державної інженерної академії (продовження)

4. Відкрито виражати свою думку й звертатися з заявами та 
пропозиціями до керівних органів ЗДІА та її структурних підрозділів 
із питань навчально-виховної роботи, організації внутрішнього життя 
та інших питань.

5. Одержувати матеріальні та моральні заохочення за сумлінну 
працю.

6. Бути представленим до нагородження державними нагородами 
та нагородами, встановленими у ЗДІА.

* До викладачів ЗДІА, у розумінні цього кодексу, відносяться 
науково-педагогічні працівники ЗДІА, що працюють на постійній 
основі та за сумісництвом відповідно до чинного законодавства 
України про освіту.

Ми, студенти ЗДІА, встановлюючи високі ви-
моги до студентства України в цілому, надаючи 
данину поваги ЗДІА, яка створила умови для 
нашої високоякісної фахової підготовки та 
розвитку інтелектуальних здібностей, прий-
маємо до виконання цей Кодекс честі студента 
ЗДІА і зобов’язуємося йому слідувати.

Принцип 1
Студент ЗДІА зобов’язується:
а) дотримуватись прав і свобод людини та 

громадянина;
б) дотримуватись вимог чинного законо-

давства України, Статуту ЗДІА, Правил вну-
трішнього розпорядку й інших нормативних 
актів ЗДІА;

в) сумлінно виконувати свої студентські 
обов’язки з метою забезпечення ефективного 
результату навчання, старанно ставитись до 
процесу навчання та усіх форм рубіжного 
контролю знань, дотримуватись прийнятих у 
ЗДІА стандартів навчання;

г) не заважати сумлінному виконанню 
своїх обов’язків студентам, викладачам і 
адміністрації ЗДІА;

д) дотримуватись політичної коректності; 
е) дотримуватись норм студентської етики 

та правил ділової поведінки у спілкуванні з 
іншими студентами;

ж) виявляти толерантність і повагу до 
звичаїв і традицій студентів інших націо-
нальностей і громадян інших країн;

з) враховувати культурні та інші особливості 
різноманітних етнічних, соціальних груп і 
релігійних конфесій.

Принцип 2
Студент ЗДІА утримується від: 
а) проявів усіх форм непорядної поведінки, 

що здатна завдати шкоди репутації студен-
тства або авторитету ЗДІА, у тому числі від 
недозволеного використання символіки ЗДІА, 
її назви або назви будь-яких її структурних 
підрозділів у корисних цілях;

б) агітаційної та пропагандистської діяль-
ності на користь будь-якої політичної партії 
або напрямку, знаходячись на території ЗДІА 
або на заходах, що проводяться від імені 
ЗДІА.

Принцип 3
Студент ЗДІА піклується про:
а) підтримку високої навчальної культури 

взаємовідносин, атмосфери довіри та взаємної 
поваги у студентському середовищі;
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б) зміцнення та розвиток корпоративної 
культури ЗДІА;

в) підтримку честі й високого іміджу ЗДІА.
Принцип 4

Студент ЗДІА прагне:
а) прикладати усі зусилля до формування 

в ЗДІА системи справжніх демократичних 
стосунків між студентами, викладачами й 
адміністрацією ЗДІА;

б) робити усе від нього залежне на благо і 
в ім’я сприятливої внутрішньої атмосфери та 
позитивного іміджу ЗДІА;

в) виховувати у собі якості, що дозволять  
бути кваліфікованим і успішним фахівцем;

г) виглядати охайним, підтримувати 
чистоту і порядок у ЗДІА та на її території;

д) дотримуватись норм і правил техніки 
безпеки. 

Принцип 5
Студент ЗДІА не допускає:
а) застосування насильства стосовно ін-

ших студентів, крім випадків необхідної 
самооборони;

б) навмисного пошкодження майна ЗДІА та 
інших проявів вандалізму на території ЗДІА;

в) приниження честі та гідності інших осіб, 
нанесення їм морального або матеріального 
збитку шляхом поширення хибних відомостей 
чи інших зловмисних дій.

Принцип 6
Студент ЗДІА не повинен:
а) брати участь у будь-якій діяльності, 

що сполучена із оманою, нечесністю або 
введенням у помилку викладачів та інших 
працівників ЗДІА; 

б) неповажно поводитися стосовно сту-
дентів, викладачів або адміністрації ЗДІА;

в) просити про сприяння, надавати або 
одержувати допомогу від третіх осіб при 
проходженні модульного контролю, а також 
на іспитах і заліках;

г) користуватися на іспитах довідковими мате-
ріалами та книгами без дозволу викладача;

д) пред’являти до оцінювання письмову 
роботу, що не виконана особисто;

е) допускати проходження процедур конт-
ролю власних знань підставними особами;

ж) заважати або перешкоджати іншим 
студентам у користуванні бібліотекою й ін-
шими джерелами та носіями інформації, а та-
кож відволікати їх від навчального процесу в 
цілому;

з) пропускати навчальні заняття або спізню-
ватися на них без поважної на то причини;

і) брати без дозволу або псувати бібліотечні 
й інші навчальні матеріали, завдавати шкоди 
матеріально-технічній базі ЗДІА.

Принцип 7
Студент ЗДІА є прихильником загаль-

нолюдських ідеалів, відвідувачем загаль-
ноєвропейських та світових економічних, 
наукових і культурних просторів, цінителем 
принципів гуманізму та добра, а також ак-
тивним учасником суспільного життя ЗДІА. 
Він добре знає славнозвісну історію ЗДІА, 
на ділі піклується про підтримку та творчий 
розвиток традицій та підвищення авторитету 
ЗДІА.

Принцип 8
Студент ЗДІА виявляє ввічливість у 

стосунках із викладачами й адміністрацією 
ЗДІА, не допускає фамільярного звертання 
до них, уникає проявів брутальності та 
некоректності.

Принцип 9
Студент ЗДІА, який проживає у 

гуртожитку, зобов’язаний підтримувати 
атмосферу добросусідства та уникати будь-
яких непорозумінь з іншими мешканцями 
гуртожитку та його адміністрацією.

Принцип 10
Студент ЗДІА визнає необхідною та 

корисною будь-яку діяльність, що спрямована 
на зміцнення системи студентського само-
врядування, розвиток студентської творчої 
активності (науково-освітньої, спортивної, 
художньої тощо), підвищення корпоративної 
культури та поліпшення іміджу ЗДІА. Він 
усіляко підтримує таку діяльність і не пере-
шкоджає формуванню слушного клімату для 
її здійснення.

Принцип 11
Приймаючи на себе норми цього Кодексу, 

студент ЗДІА цілком усвідомлює про те, що 
їхнє порушення принижує честь, гідність і 
звання студента ЗДІА.

Принцип 12
Студент ЗДІА вправі брати участь у 

розгляді ситуацій, пов’язаних із порушеннями 
принципів цього Кодексу.

Студентський сенат ЗДІА вправі на свій 
розсуд застосовувати до порушників прин-
ципів цього Кодексу моральні стягнення 
(винесення привселюдного осудження, тим-



Календарь июня

Кодекс честі 
часове позбавлення права доступу до участі 
у діяльності студентського самоврядування 
тощо) та звертатися до адміністрації ЗДІА 
з проханням ужити більш рішучі заходи 
(винесення догани, виселення з гуртожитку, 

відрахування тощо).
Принцип 13

Цей кодекс ухвалюється на загальній 
конференції студентів ЗДІА та підписується 
повноважними представниками студентства 

та адміністрації ЗДІА. Кодекс честі студента 
ЗДІА набирає сили після його офіційного 
ухвалення та оприлюднення у газеті 
“Академія”.

1 июня – День защиты детей. Вознесение 
Господне. 75 лет со дня рождения Юрия 
Иванчука (1931-2000), актера и режиссера, 
награжденного медалью им. А. Довженко. 
Фильмография: “Приказ: огонь не 
открывать”, “Приказ: перейти границу”, 
“Парашютисты”, “55 градусов ниже нуля”, 
“Нелюдь, или В раю запрещена охота” 
(1990).
5 июня – Всемирный день охраны 
окружающей среды
6 июня – День журналиста. Всемирный 
день поцелуя
8 июня – Всемирный день океанов
11 июня – Троица
14 июня – Всемирный день донора крови
15 июня – 65 лет со дня рождения Ивана 
Миколайчука (1941-1987), украинского 
кииноактера, сценариста и кинорежиссера, 
засл. артиста Украины
17 июня – Всемирный день борьбы с 
опустыниванием и засухой
23 июня – Международный день борьбы с 
наркотиками
25 июня – День молодежи. День дружбы, 
единения славян, который отмечается 
тремя республиками: России, Украины и 
Белоруссии...
27 июня – Всемирный день рыболова
28 июня – День Конституции Украины (10-
я годовщина)

Ролевые игры. Лето-2006 
  «Хроники Нарнии». Тема: Фэнтези - сказка. 
Организаторы: Дракошенятко, 80664642460, 
Майя, Кошка. Время и место: 23.06 - 26.06 
июня, Харьковская область. 
“Последний оплот”. Тема: Игра по 
“Властелину Колец”. Повышенные требованя 
к отыгрышу, антуражу, доспехам. Личные 
квесты. Организаторы: Торвальд (Тор),  
(05366) 3-73-61. Время и место: начало июля 
- конец июня, Кременчуг, Полтавская область. 
«Снова МИФ”. Тема: по мотивам первых 
трех книг Роберта Априна. Организаторы: 
Мрак (Севастополь) 8-050-594-53-28, Ложкин 
(Симферополь), Лорин (Ялта). Время и место 
действия: первые выходные июля, место - 
уточнить на сайте.
“Темный турнир”. ІІ Киевский фэнтезийный 
турнир. Организаторы: Королевство Вэльдрин 
(+39-066-767-00-07). Ок. 8 июля, Киев или 
обл.
“Индонезия-42”. Тема: Вторая мировая 
война, Тихоокеанский регион. Организаторы 
Тим Грант, 80506063250, Скелл, 80504818292, 
80567251115, Ятсок Воретсен. Время и место: 
июль, СинельНИКовский полигон, Днепро-
петровская обл.
«Великая степь. Рассвет Империи».  
Тема: Становление империи Чингизхана 
Организаторы: Ставр, Кэш. Время и место: 
19.07 - 22.07, Воронежская область! 
“Бой за Кореллию 3: Информационные 
войны” Тема: Мир “Star Wars”. Подпольная 
борьба кореллианских чиновников против 
узурпации власти диктатором-имперцем 
Орсо Саном. Цензура, карательные органы, 
нелегальные СМИ... Организаторы: Настя 
Мельниченко, 80667059232, Иван Плыгун. 
Время и место: 21.07 - 23.07, Киевская обл. 
“Америка. Золотая лихорадка-2 (Колорадо 

в огне)”. Тема: Весна 1862 года. Идет 
война между Севером и Югом. В лесах 
появились дезертиры, иногда в городок 
забредают странные личности. В общем - 
время довольно неспокойное. Организаторы: 
Corwin, 8-067-770-35-25. Время и место: 
июль, под Херсоном. 
«Рим-55». Тема: Римская империя первого 
века нашей эры. Организаторы:Юля 
Соколова, Наталья Тарасенко (057)392-32-
94, Станислав Пагур. Время и место: июль, 
Харьковская обл. 
“�пония: Sa��ra�� S������”.�пония: Sa��ra�� S������”.: Sa��ra�� S������”. Тема:Тема: 
Историчесикая элитарка по Японии начала 
17 века с элементами мистики (a la атмосфера 
аниме Ninja Scroll). Организаторы: Raven  
80509203945,Helhe. Время и место: 14.07- 
16.07, Крым, скорее всего, под Севастополем. 
“Египет Эхнатона: Новое Солнце и Древняя 
Тьма” Тема: один из самых драматических и 
загадочных периодов в истории Древнего 
Египта - переворот Аменхотепа IV, имено-
вавшего себя впоследствии Эхнатоном. Орга-
низаторы: Гиви (Киев), Гэнди и др.  Время и 
место: сер. июля, Черниговская обл. 
“Коровель-2006”. Тема: VI международный 
фестиваль славяно-варяжской культуры. 
Реконструкция быта славян и варягов, бои, 
турниры, конкурс исторических костюмов, 
ярмарка, конкурс менестрелей, народные 
забавы, экскурсия на археологические раскоп-
ки. Организаторы: Черниговская федерация 
исторического фехтования “Семаргл”, тел. 
(0462)164-369, 165-479, 247-173. Время 
и место: 20.07 - 23.07, мыс Коровель над 
Десной, с. Шестовица (Черниговская обл). 
“Беловодье”. Тема: игра-поход в стиле 
паломничества, 5-25 человек, 7-8 дней. 
Организаторы: Дмитрий Бадаев, Андрей 
Андросов. Время и место: 30.07 - 06.08, 
Харьковская область, излучина Сев.Донца, 
Андреевка - Коропово - Эсхар.
Доп. информация на сайте: ois.org.ua/club 

21 травня на 77-му році життя помер професор, 
кандидат історичних наук Павлов Дмитро Ілларі-
онович, який працював в Запорізькій державній 
інженерній академії з 1981 року. З 1990 по 1997 рік 
був завідувачем кафедри політичної історії, пізніше 
кафедри історії, а з 1997 року працював на посаді 
професора кафедри українознавства. За час роботи 
підготував 5 кандидатів історичних наук. Протягом 
11 років очолював обласну науково-методичну раду 
викладачів суспільних дисциплін Запорізької області. 
Опублікував в різних видавництвах понад 250 нау-
кових робіт з проблем історії середньої освіти, вихо-
вання і навчання студентства, а також з методики 
викладання. 

Ректорат, професорсько-викладацький склад, ко-
лектив кафедри українознавства, співробітники та 
студенти ЗДІА глибоко сумують з приводу смерті 
колеги та викладача  й  висловлюють співчуття рідним 
і близьким.

У травні відсвяткували 
свої “круглі” ювілеї 

Аксьонова І. Г., ел. монтер ЕТВ
Битко Л. А., ас. каф. ІМ 

Клочко К. П., слюсар-сантех. РБД 
Лебедєв В. В., доцент каф. МКМ

Пелішко М. І., охоронник ВО 
Самойлова А. А., бібліотекар

Смирнов А. П., ст. викл. 
каф. ФВіС 

Станчева Л. Г., ас. каф. МО
Шкарупіло Л. М., гардеробниця

Бажаємо реалізації усіх планів 
та заповітних мрій, 

щастя,  здоров’я, 
успіхів 

на життєвому шляху!

Адміністрація, ПК ЗДІА



Пока верстался номер...

Наше здоровье - в наших руках

Чемпионат Европы по аэробике проходил в 
этом году в «Палаце спорта» Киева с 17 по 21 мая. 
Участие в нем принимали команды из 14 стран, в 
том числе Чехии, России, Финляндии, Германии, 
Израиля, Бельгии, Сербии, Франции и др. 
Наш студент Алексей Афонин защищал 
цвета Украины, участвуя в индивидуальных 
выступлениях мужчин. В нелегкой борьбе с 
чехами и бельгийцами Алексей отстоял свое 
право участвовать в финале, оставив позади себя 
представителей Франции, Голландии, Сербии. 
Специалисты оценивают уровень проведения 
чемпионата как очень хороший.

Внимание! �довитые пауки... 
В  Украине стали встречаться каракурты - ядовитые пауки размером до 1-2 
см (самец 0,4-0,7см), черные с красными точками на брюшке. Излюбленные 
места обитания - полынная целина, берега мелких водоемов и т.д. Наиболее 
опасны  самки,  «бродящие» в поисках места для спаривания и устройства 
логовища. Риск укуса каракуртом повышается в июне и июле месяцах.
Яд каракурта в 15 раз сильнее яда гремучей змеи - одной из самых ядовитых 
змей мира. На месте укуса видно маленькое красное пятнышко, быстро 
исчезающее. Через 10-15 минут резкая боль 
распространяется в области живота, поясницы 
и груди, немеют ноги. Наступает состояние 
возбуждения, страха смерти, судороги, 
головокружение, головная боль, рвота, удушье,  
посинение лица, аритмия пульса. В тяжелых 
случаях при отсутствии медицинской помощи, 
через день-два после укуса наступает смерть.

Как уберечься от укуса ядовитого паука?
- Не тревожить убежище и ловчие сети пауков, 
остерегать от этого своих детей;
- Находясь на природе, быть осторожными и осмотрительными.
Если все же случилась беда, то в течение 2-х минут после укуса прижгите 
ранку воспламеняющейся головкой спички. И срочно обратитесь за медпо-
мощью в ближайшее лечебное учреждение. 

Помните! Ценой промедления  может стать жизнь!
 

И. Г. Титова, 
энтомолог Ленинской СЭС   

... и змеи 
С весны и до глубокой осени активный образ жизни ведут змеи. В этом 
году количество змей резко возросло. Если укусила змея, прежде всего надо 
определить, ядовита ли она На месте укуса остаются следы от зубов змеи в 
виде двух серповидных полос, образующие полуовал из мелких точек. При 
укусе ядовитой змеи в передней части полуовала есть две ранки (следы двух 
ядовитых зубов), из которых обычно сочится кровь.
Что делать, если укусила  змея?
Как можно быстрее отсосать из ранки 
яд, постоянно его сплевывая. Нельзя это 
делать тому, у кого есть ссадины или другие 
повреждения слизистой губ или полости рта. 
Ранку следует обработать 5% спиртовым 
раствором йода или одеколоном, спиртом. 
Отсосав яд, ограничьте подвижность 
пострадавшего. При сильной боли можно 
принять 1-2 таблетки аналгина или 
баралгина. Чтобы ускорить выделение яда, давайте пострадавшему побольше 
чая или щелочной минеральной воды.
Запомните главное:
- пострадавшего надо как можно быстрее на носилках или попутным 
транспортом доставить в ближайшее медицинское учреждение. 
При укусах змеи категорически запрещается:
- накладывать жгут на конечность. Эта мера не препятствует распространению 
яда, зато нарушает кровообращение конечности и способствует развитию 
некроза тканей, накоплению продуктов распада и резкому ухудшению 
состояния больного; 
- прижигать место укуса огнем, химическими веществами;
- разрезать ранку на месте укуса.

 Помните: змеи кусают только ЗАЩИЩАЯСЬ!

 Козырева В.Г., врач-бактериолог СЭС 
Ленинского района г. Запорожья  

Подведены итоги спартакиады 
ЗГИА памяти Ю. М. Потебни

В рамках ее проведения в 
личном первенстве по настоль-
ному теннису победу одержал К. 
В. Веселов (каф. ПЕ), на втором 
месте А. Г. Васильев (каф. ОМД), 
на третьем - Г. В. Полявка (каф. 
физвоспитания).

В шахматах преуспели: К. В. 
Таратута (каф. МО) - 1 место, О. Н. 
Кучеренко (каф. ПГС) - 2-е место  
и А. Н. Назаренко (каф. ТЭ) - 3-е 
место.

Майе*
Над головою подымая  
Снопы цветов, с горы идет... 
Пришла и смотрит... Кто ты?  
- Майя...
Благословляю твой приход.  
В твоих глазах безумство. Имя  
Звучит, как мира вечный сон...  
Я наважденьями твоими  
И зноем солнца ослеплен. 
Войди и будь...

        Максимилиан Волошин

Вишни в цвету - 
Так хочется жить - 
Цветы дарить 
И слепо любить. 
Яблони цвет - 
Так сладок дурман... 
Не верится мне, 
Но это обман, 
Но это лишь сон - 
Вишневый цвет 
Привиделся мне 
Весенний рассвет!  
                                     Фаина

Яблонь белые крылья - 
                             весенняя сказка,
Вещий сон, обещанье случайных 
                                             чудес...
Солнца свет вновь подарит
Вселенной волшебные краски,
И неважно, сумеешь поверить 
                             ты в это иль нет.
                                Белый рыцарьыцарь

Вольная
Ты была властна без границ,
И ветер падал пред тобою ниц,
И море целовало нежно ноги,
И вились бесконечностью             
                                          дороги...

Душа была в плену у синевы,
И за тобой тянулась тень молвы.
Ты шла, сама куда не зная,
И от свободы изнывая.
Ты не ценила ничего,
Пока не встретила его.
И сбросив плащ свой с плеч,
забыв на раздорожье меч,
Пошла за ним уже безвольная...
... Но пламя страсти ветром          
                                         погасило.
И в душу вместе с горькой болью
Опять ворвались  свет и воля.
Опять на плечи старый плащ - 
И в путь по бездорожью жизни.
Пусть в спину смотрят с                
                                      укоризной,
Но ты любовь идешь искать!

Карачанская Аня

Кажется кровь замерла в жилах  
Кажется, сердце сорвется 
                                          с цепи... 
Это наверно – крайняя точка
Смертельной ненависти-любви. 
Такую жестокость не часто         
                                       встретишь, 
А если наткнешься - быстрее        
                                                беги,  
Иначе вечной пленницей станешь  
Смертельной ненависти-любви. 
Эта вселенская душит усталость 
Рядом истошная пустота 
Жжет беспощадная жалкая           
                                             ярость 
Бессильна роскошная красота... 
                                            Фаина
--------------------------------------
* - княгиня Мария Кудашева, под-
руга М. Цветаевой, впоследствии 
жена Ромена Роллана.

Литературная  гостиная 
Приветствую вас, дорогие читатели. Чу-

десная погода способствует отличному на-
строению. Немного тревожит приближение 
летней сессии, но я надеюсь, что у вас все 
будет отлично! Предлагаю вашему вниманию 
следующие стихотворения. 

Жду с нетерпением ваших отзывов, новых стихотворений, которые 
вы можете передать в редакцию. Не бойтесь пробовать перо в новом 
жанре. Успехов и удачи. С уважением, Кузнецова Виктория.


